

Ремонтные работы в д/с №8
мун. Чадыр-Лунга
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr. 7
 WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Ремонтные работы в д/с №8 мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 359 319 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Спальня				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	2,520	29,39	74,06
					29,39	74,06
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	15,40	92,40
					15,40	92,40
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов,)	m	22,400	18,10	405,44
					17,50	392,00
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2	33,360	33,40	1 114,25
					32,20	1 074,22
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	3,000	11,20	33,60
					11,20	33,60
6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	8,000	30,99	247,91
					26,60	212,80
7	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc	1,000	92,40	92,40
					92,40	92,40
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	15,000	23,44	351,53
					22,40	336,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)-местами	m2	5,000	19,90	99,50
					18,90	94,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			
		Total Демонтажные работы				2 511,09
		Inclusiv salariu				2 511,09
		1.2. Двери, потолки, стены и откосы				2 401,98
10	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,520	1 516,90 63,69	3 822,58 160,51
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)местами	m2	6,000	148,47 119,00	890,79 714,00
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2	33,000	248,29 133,70	8 193,70 4 412,10
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2	54,000	247,26 128,45	13 352,26 6 936,30
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов двери, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2	1,620	486,32 263,71	787,84 427,21
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m	30,000	14,85 7,00	445,50 210,00
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Уголки из пластмассы)20*20mm	m	6,000	31,57 25,20	189,42 151,20
17	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	23,000	47,41 31,50	1 090,50 724,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	96,000	5,50	528,00

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей потолков, стен откосов,)			2,10	201,60
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, стен, откосов толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	96,000	93,96 77,00	9 020,01 7 392,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	96,000	5,50 2,10	528,00 201,60
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2	33,000	53,50 38,50	1 765,50 1 270,50
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стены и откосы цвет согл. с заказчиком	m2	63,000	53,50 38,50	3 370,50 2 425,50
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,400	106,90 4,90	42,76 1,96
24	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и юбели)	m	12,000	93,64 44,80	1 123,62 537,60
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	33,000	90,09 59,50	2 972,82 1 963,50
		Total	Lei			48 123,80
		Total Двери, потолки, стены и откосы				48 123,80
		Inclusiv salariu				27 730,08
		1.3. Полы				
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса с уголками и пороги 24 мп и зачистку, в помещениях , в помещениях более 16 м2) Ламинат AC4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2	34,000	274,86 91,00	9 345,35 3 094,00
		Total	Lei			9 345,35



1	2	3	4	5	6	7
		Total Полы				9 345,35
		Inclusiv salariu				3 094,00
		1.4. Электроосвещение				
27	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED	buc	4,000	402,70 76,30	1 610,80 305,20
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	77,55 18,90	77,55 18,90
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	1,000	80,80 21,70	80,80 21,70
30	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов для маскировки проводов и электрокабелей,)	m	42,000	27,99 21,00	1 175,54 882,00
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГ нг-FR-LS- 3x1,5	m	6,000	20,82 4,90	124,90 29,40
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГ нг-FR-LS- 3x2,5	m	6,000	25,35 4,90	152,09 29,40
33	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПБС 3x1,5нг)	m	30,000	17,31 4,90	519,30 147,00
34	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	67,15 53,20	67,15 53,20
		Total	Lei			3 808,13
		Total Электроосвещение				3 808,13
		Inclusiv salariu				1 486,80
		1.5. Отопление				
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка	buc	1,000	42,63	42,63

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)			40,60	40,60
36	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1500*500)	buc	2,000	1 909,02 45,50	3 818,03 91,00
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	4,000	22,80 10,50	91,20 42,00
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc	2,000	135,75 12,60	271,50 25,20
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc	2,000	135,75 12,60	271,50 25,20
40	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m	15,000	105,25 28,00	1 578,75 420,00
41	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc	8,000	13,83 8,40	110,64 67,20
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	8,000	101,74 14,70	813,92 117,60
43	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm (Соединения вводов труб,-)врезка	buc	1,000	101,03 64,40	101,03 64,40
		Total	Lei			7 099,20
		Total Отопление				7 099,20
		Inclusiv salariu				893,20
		Total	Lei			70 887,57
		Total Спальня				70 887,57
		Inclusiv salariu				35 606,06
		2. Игровая				
		2.1. Демонтажные работы				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	1,900	29,40 29,40	55,86 55,86
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	15,40 15,40	92,40 92,40
46	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов,)	m	25,000	18,10 17,50	452,50 437,50
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe	m2	48,000	33,40	1 603,20

1	2	3	4	5	6	7
		suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)			32,20	1 545,60
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	3,000	11,20 11,20	33,60 33,60
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatorilor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	20,000	30,99 26,60	619,78 532,00
50	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc	2,000	92,40 92,40	184,80 184,80
		<i>Total</i>	Lei			3 042,14
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				3 042,14 2 881,76
		2.2. Двери, потолки, стены и откосы				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,900	1 505,16 56,70	2 859,80 107,73
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2	48,000	248,29 133,70	11 918,13 6 417,60
53	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2	64,000	247,26 128,45	15 824,93 8 220,80
54	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов двери, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2	1,620	486,32 263,71	787,84 427,21
55	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiiu (Уголки малярные из алюминия)	m	35,000	14,85	519,75

1	2	3	4	5	6	7
					7,00	245,00
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Уголки из пластмассы) 20*20mm	m	6,000	31,57	189,42
					25,20	151,20
57	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолка внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	28,000	47,41	1 327,55
					31,50	882,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен откосов,)	m2	120,00 0	5,50	660,00
					2,10	252,00
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, стен, откосов толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	120,00 0	93,96	11 275,01
					77,00	9 240,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	120,00 0	5,50	660,00
					2,10	252,00
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2	48,000	53,50	2 568,00
					38,50	1 848,00
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стени и откосы цвет согл. с заказчиком	m2	72,000	53,50	3 852,00
					38,50	2 772,00
63	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m	15,000	93,63	1 404,52
					44,80	672,00
64	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	48,000	90,04	4 321,92
					59,50	2 856,00
		Total	Lei			58 168,87
		Total Двери, потолки, стени и откосы Inklusiv salariu				58 168,87
		2.3. Пoлы				34 343,54
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Пoлы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую	m2	48,000	274,86	13 193,42
					91,00	4 368,00

1	2	3	4	5	6	7
		основу,включая плитуса с уголками и пороги 24 мп и зачистку, в помещениях , в помещениях более 16 м2) Ламинат АС4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком				
		<i>Total</i>	Lei			13 193,42
		Total Полы Inclusiv salariu				13 193,42 4 368,00
		2.4. Электроосвещение				
66	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - ранее снятых	buc	6,000	76,30 76,30	457,80 457,80
67	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED посудомойка	buc	1,000	402,70 76,30	402,70 76,30
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей) посудомойка	buc	1,000	57,35 18,90	57,35 18,90
69	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов 220 В) для бойлера	buc	1,000	111,88 71,40	111,88 71,40
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	77,55 18,90	77,55 18,90
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	4,000	80,80 21,70	323,20 86,80
72	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов для маскировки проводов и электрокабелей,)	m	83,000	27,99 21,00	2 323,09 1 743,00
73	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных	m	12,000	37,81 4,90	453,74 58,80

1	2	3	4	5	6	7
		проводов, ВВГ 3x4 для бойлера				
74	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS- 3x1,5	m	20,000	20,82 4,90	416,34 98,00
75	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS- 3x2,5	m	6,000	25,35 4,90	152,09 29,40
76	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5нг)	m	45,000	17,31 4,90	778,95 220,50
77	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	67,15 53,20	67,15 53,20
		Total	Lei			5 621,84
		Total Electroosвещение				5 621,84
		Inclusiv salariu				2 933,00
		2.5. Отопление				
78	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,000	42,62 40,60	85,25 81,20
79	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1500*500)	buc	3,000	1 909,02 45,50	5 727,05 136,50
80	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	6,000	22,80 10,50	136,80 63,00
81	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc	3,000	135,75 12,60	407,24 37,80
82	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc	3,000	135,75 12,60	407,24 37,80
83	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m	25,000	105,25 28,00	2 631,25 700,00
84	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc	10,000	13,83 8,40	138,30 84,00
85	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc	8,000	101,74	813,92

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)			14,70	117,60
86	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,)-врезка	buc	2,000	101,03 64,40	202,06 128,80
		<i>Total</i>	Lei			10 549,11
		Total Отопление Inclusiv salariu				10 549,11 1 386,70
		<i>Total</i>	Lei			90 575,38
		Total Игровая Inclusiv salariu				90 575,38 45 913,00
		3. Посудомойка				
87	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2	2,500	33,40 32,20	83,50 80,50
88	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	66,50 66,50	66,50 66,50
89	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	4,000	112,42 112,00	449,68 448,00
90	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	11,000	23,44 22,40	257,79 246,40
91	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен)	m2	13,000	19,30 16,10	250,90 209,30
92	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2	2,500	248,28 133,70	620,70 334,25
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2,500	5,50 2,10	13,75 5,25
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	2,500	93,95 77,00	234,88 192,50
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	2,500	5,50 2,10	13,75 5,25
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками)	m2	2,500	53,50 38,50	133,74 96,25

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолка				
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	13,000	20,43 9,80	265,53 127,40
98	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	13,000	305,94 115,50	3 977,27 1 501,50
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,500	91,62 49,00	229,06 122,50
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2	2,500	20,42 9,80	51,04 24,50
101	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	2,500	285,80 82,60	714,50 206,50
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m	4,500	66,71 35,00	300,19 157,50
103	SC06A1п рим	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д. со сливной пластиковой трубой, с установкой шкафа под мойку)	buc	1,000	4 086,86 136,50	4 086,86 136,50
104	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя мойки с откидным рычагом для мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	2,000	463,00 140,00	926,00 280,00
105	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,000	104,37 25,20	208,74 50,40
106	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-	m	6,000	93,23 52,50	559,41 315,00

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 mm) В комплекте с муфтами, углами и т.д.				
107	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель заказчика- без стоимости)	buc	1,000	273,20 200,90	273,20 200,90
		Total	Lei			13 716,99
		Total Посудомойка				13 716,99
		Inclusiv salariu				4 806,90
		4. Раздевалка				
		4.1. Демонтажные работы				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2	1,900	29,40 29,40	55,86 55,86
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	4,000	15,40 15,40	61,60 61,60
110	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов,)	m	16,000	18,10 17,50	289,60 280,00
111	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2	17,000	33,40 32,20	567,80 547,40
112	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	1,000	11,20 11,20	11,20 11,20
113	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	20,000	30,99 26,60	619,78 532,00
114	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc	2,000	92,40 92,40	184,80 184,80
		Total	Lei			1 790,64
		Total Демонтажные работы				1 790,64
		Inclusiv salariu				1 672,86
		4.2. Двери, потолки, стены и откосы				
115	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из	m2	1,900	1 505,16 56,70	2 859,80 107,73

1	2	3	4	5	6	7
		пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
116	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2	20,000	248,29 133,70	4 965,89 2 674,00
117	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2	45,000	247,26 128,45	11 126,91 5 780,25
118	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов двери и вент. короба высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2	3,000	486,33 263,71	1 458,99 791,14
119	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m	20,000	14,85 7,00	297,00 140,00
120	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Уголки из пластмассы) 20*20mm	m	6,000	31,57 25,20	189,42 151,20
121	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	18,000	47,41 31,50	853,42 567,00
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен откосов,)	m2	70,000	5,50 2,10	385,00 147,00
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, стен, откосов толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	70,000	93,96 77,00	6 577,09 5 390,00
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен, потолков откосов перед покраской)	m2	70,000	5,50 2,10	385,00 147,00
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2	20,000	53,50 38,50	1 070,00 770,00
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	50,000	53,50	2 675,00

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стены и откосы цвет согл. с заказчиком			38,50	1 925,00
127	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,300	106,90	32,07
					4,90	1,47
128	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m	3,500	93,64	327,73
					44,80	156,80
129	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	20,000	90,04	1 800,80
					59,50	1 190,00
		Total	Lei			35 004,12
		Total Двери, потолки, стены и откосы Inklusiv salariu				35 004,12
		4.3. Полы				19 938,59
130	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса с уголками и пороги дверные 19,0.0мп, в помещениях более 16 м2) t=8mm фаска V4 Подложка листовая под ламинат Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2	20,000	279,66	5 593,21
					91,00	1 820,00
		Total	Lei			5 593,21
		Total Полы Inklusiv salariu				5 593,21
		4.4. Электроосвещение				1 820,00
131	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - ранее снятых	buc	2,000	76,30	152,60
					76,30	152,60
132	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	77,55	77,55
					18,90	18,90
133	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub	buc	1,000	80,80	80,80
					21,70	21,70

1	2	3	4	5	6	7
		tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)				
134	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов для маскировки проводов и электрокабелей,)	m	24,000	27,99 21,00	671,74 504,00
135	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) BBГ нг-FR-LS- 3x1,5	m	6,000	20,82 4,90	124,90 29,40
136	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) BBГ нг-FR-LS- 3x2,5	m	6,000	25,35 4,90	152,09 29,40
137	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5нг)	m	12,000	17,31 4,90	207,72 58,80
138	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	67,15 53,20	67,15 53,20
		Total	Lei			1 534,55
		Total Электроосвещение				1 534,55
		Inclusiv salariu				868,00
		4.5. Отопление				
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,000	42,62 40,60	85,25 81,20
140	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1200*500)	buc	1,000	1 639,02 45,50	1 639,02 45,50
141	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	2,000	22,80 10,50	45,60 21,00
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc	1,000	135,75 12,60	135,75 12,60
143	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc	1,000	135,75 12,60	135,75 12,60
144	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	21,000	105,25 28,00	2 210,25 588,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"				
145	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc	10,000	13,83 8,40	138,30 84,00
146	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	8,000	101,74 14,70	813,92 117,60
147	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevelor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,-врезка	buc	2,000	101,03 64,40	202,06 128,80
		Total	Lei			5 405,90
		Total Отопление				5 405,90
		Inclusiv salariu				1 091,30
		Total	Lei			49 328,42
		Total Раздевалка				49 328,42
		Inclusiv salariu				25 390,75
		5. Отмостка и прочие работы				
148	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами,)	m3	0,600	792,95 788,90	475,77 473,34
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	5,000	19,90 18,90	99,50 94,50
150	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	5,000	148,47 119,00	742,33 595,00
151	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) k=2	m2	5,000	37,42 22,40	187,09 112,00
152	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)t=0.8	m3	0,800	494,45 69,30	395,56 55,44
153	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	1,000	1 524,46 406,00	1 524,46 406,00

1	2	3	4	5	6	7
154	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м) строительных отходов	t	3,500	130,90 130,90	458,15 458,15
155	Tr11AA01 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, с ramпы или площадки, в авто, 1 категории) - строительных отходов и грунта вручную	t	3,500	31,50 31,50	110,25 110,25
156	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	3,500	25,60 0,00	89,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 082,71
		Total Отмостка и прочие работы				4 082,71
		Inclisiv salariu				2 304,68

		Total	Lei	228 589
		Соцфонд	24 %	27 364
		Транспорт материалов	5 %	5 674
		Итого		261 627
		Накладные расходы	9 %	23 547
		Итого		285 174
		Сметная прибыль	5 %	14 258
		Итого		299 432
		НДС	20 %	59 887
		Total deviz:		359 319
		Inclisiv salariu		114 016

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонтные работы в д/с №8
мун. Чадыр-Лунга

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Спальня				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			29,39
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,69
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов,)	m			18,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2			33,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			30,99
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,00	1,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	19,00	0,55
7	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc			92,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,00	84,00
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			23,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной	m2			19,90

1	2	3	4	5	6	7
		затертой штукатурки на стенах)-местами				18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2. Двери, потолки, стены и откосы				
10	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 516,90 63,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 395,00	1 395,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	55,00	10,61
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,35	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)местами	m2			148,47 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	360,00	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2			248,29 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	26621027010009	Placi ghips-carton t=9.5 mm	m2	1,0500	39,00	41,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2			247,26 128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	1,0500	43,00	45,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea	m2			486,32

1	2	3	4	5	6	7
		carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов двери, высотой до 4 м) t=12.5 mm				263,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,71
	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	1,0500	43,00	45,39
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	23,00	47,96
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	17,00	71,76
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,60	19,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,10	4,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,40	1,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,00	5,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,56
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
15	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m			14,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,60	4,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Уголки из пластмассы) 20*20mm	m			31,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Уголки	m	1,0000	4,00	4,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			47,41
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,00	3,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен откосов,)	m2			5,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, стен, откосов толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			93,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			5,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2			53,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стени и откосы цвет согл. с заказчиком	m2			53,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
23	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			106,90 4,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,00
24	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m			93,64 44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,00	1,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	45,00	45,00
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			90,09 59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	23,00	6,90
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	23,00	3,45
		1.3. Полы				
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса с уголками и пороги 24 мм и зачистку, в помещениях, в помещениях более 16 м2) Ламинат AC4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2			274,86 91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,7000	19,00	13,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.4. Электроосвещение				
27	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) - LED	buc			402,70 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,00	326,40
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc			77,55 18,90

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			80,80 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	274616733510022	Priza двойная	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
30	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов для маскировки проводов и электрокабелей,)	m			27,99 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГ нг-FR-LS-3x1,5	m			20,82 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001.0	Conductor de aluminiu sau cupru/ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5	m	1,0300	14,00	15,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) ВВГ нг-FR-LS-3x2,5	m			25,35 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001.0	Conductor de aluminiu sau cupru/ВВГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
33	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5нг)	m			17,31 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	272210310700121	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	1,0300	12,00	12,36
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
34	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			67,15 53,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	70,00	53,20
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,0000	12,00	12,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		1.5. Отопление				
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			42,63 40,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	70,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,00	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
36	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1500*500)	buc			1 909,02

1	2	3	4	5	6	7
						45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	28221157000055 54	Radiator 1500*500	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	19,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	11,00	0,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			22,80
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,25	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc			135,75
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	19,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc			135,75
						12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	19,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
40	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m			105,25
						28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000,3 244	Teava din polietilena sau polipropilena .(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m	1,0300	75,00	77,25
41	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc			13,83
						8,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	70,00	8,40
	287527420400032	Bratara fixare Клипса d=32mm	buc	1,0000	3,33	3,33
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			101,74
						14,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	80,00	1,68
43	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,)-врезка	buc			101,03
						64,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	19,00	1,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	12,00	2,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	19,00	0,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		2. Игровая				
		2.1. Демонтажные работы				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
46	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов,)	m			18,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2			33,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
49	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			30,99
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,00	1,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	1714227322940	Cinepa fuioar	kg	0,0290	19,00	0,55
50	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc			92,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,00	84,00
		2.2. Двери, потолки, стены и откосы				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 505,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 395,00	1 395,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,61
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,35	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2			248,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	26621027010009	Placi ghips-carton t=9.5 mm	m2	1,0500	39,00	41,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
53	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2			247,26 128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	1,0500	43,00	45,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
54	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов двери, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2			486,32 263,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,71
	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	1,0500	43,00	45,39
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	23,00	47,96
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	17,00	71,76
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,60	19,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,10	4,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,40	1,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,00	5,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,56
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
55	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m			14,85 7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,60	4,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Уголки из пластмассы)20*20mm	m			31,57 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Уголки	m	1,0000	4,00	4,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
57	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			47,41 31,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,00	3,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен откосов,)	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"	m2			93,96

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, стен, откосов толщиной 2,0 мм)-к=2				77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2			53,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стени и откосы цвет согл. с заказчиком	m2			53,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
63	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m			93,63 44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,00	1,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	45,00	45,00
64	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			90,04 59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	23,00	6,90
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	23,00	3,45
		2.3. Полы				
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу,включая плитуса с уголками и пороги 24 мм и зачистку, в помещениях , в помещениях более 16 м2) Ламинат AC4 кл 32 t=8 мм фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2			274,86 91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,7000	19,00	13,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2.4. Электроосвещение				
66	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - ранее снятых	buc			76,30
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	287527440050121	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
67	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED посудомойка	buc			402,70
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,00	326,40
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей) посудомойка	buc			57,35
						18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	111100010002411	Intrerupator manual	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
69	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов 220 В) для бойлера	buc			111,88
						71,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	70,00	71,40
	111100010002420	Intrerupator manual автоматы 220 В	buc	1,0100	37,50	37,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			77,55
						18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			80,80
						21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	274616733510022	Priza двойная	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
72	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов для маскировки проводов и электрокабелей.)	m			27,99
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
73	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГ 3x4 для бойлера	m			37,81
						4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107004	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ 3x4	m	1,0300	29,00	32,86

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
74	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS-3x1,5	m			20,82 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001.01	Conductor de aluminiu sau cupru/ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5	m	1,0300	14,00	15,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
75	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS-3x2,5	m			25,35 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001.02	Conductor de aluminiu sau cupru/ВВГ нг-FR-LS- 3 x2.5	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
76	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5нг)	m			17,31 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001215	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	1,0300	12,00	12,36
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
77	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			67,15 53,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	70,00	53,20
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,0000	12,00	12,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		2.5. Отопление				
78	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			42,62 40,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	70,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,00	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
79	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1500*500)	buc			1 909,02 45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000554	Radiator 1500*500	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	19,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	11,00	0,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
80	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			22,80 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,25	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
81	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc			135,75 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	19,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
82	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc			135,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	19,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
83	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m			105,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000,3 244	Teava din polietilena sau polipropilena .(Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m	1,0300	75,00	77,25
84	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc			13,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	70,00	8,40
	287527420400032	Bratara fixare Клипса d=32mm	buc	1,0000	3,33	3,33
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
85	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			101,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	80,00	1,68
86	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,-врезка	buc			101,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	19,00	1,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1800	12,00	2,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	19,00	0,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		3. Посудомойка				
87	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2			33,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
88	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faienta, inclusiv accesorii (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
89	RpCM33A	Demontarea placajelor din faienta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			112,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
90	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			23,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
91	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен)	m2			19,30

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
92	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2			248,28 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	26621027010009	Placi ghips-carton t=9.5 mm	m2	1,0500	39,00	41,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,06
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			93,95 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2			53,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2			20,43 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart Бетоноконтат	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
98	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			305,94 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	155,00	159,69
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	24,00	11,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			91,62
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2			20,42
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart Бетонконтакт	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
101	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			285,80
						82,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	160,00	166,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,50	21,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	24,00	11,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,90
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m			66,71
						35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	21,00	22,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	14,00	1,47
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
103	SC06A1прим	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, с установкой шкафа под мойку)	buc			4 086,86
						136,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	70,00	136,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	2 230,00	2 296,90
	123654	Шкаф под мойку	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	85,00	175,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	35,00	72,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	30,00	92,70
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	23,00	26,06
104	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя мойки с откидным рычагом для мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			463,00
						140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	1,50	3,00
105	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			104,37
						25,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	78,00	79,17

1	2	3	4	5	6	7
106	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) В комплексе с муфтами, углами и т.д.	m			93,23 52,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2521216717050	Teava din material plastic d. 15-25	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	105,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
107	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель заказчика- без стоимости)	buc			273,20 200,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	70,00	102,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	70,00	65,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	35,00	35,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,35	13,39
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	28,00	8,40
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	21,00	12,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	19,00	0,08
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	19,80	0,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	15,00	0,01
		4. Раздевалка				
		4.1. Демонтажные работы				
108	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
110	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов,)	m			18,10 17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
111	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - линолеум)	m2			33,40 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
112	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
113	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			30,99 26,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60

1	2	3	4	5	6	7
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,00	0,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	19,00	1,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	19,00	0,55
114	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc			92,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,00	84,00
		4.2. Двери, потолки, стены и откосы				
115	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 505,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 395,00	1 395,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,61
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,35	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
116	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) t=9.5 mm	m2			248,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	26621027010009	Placi ghips-carton t=9.5 mm	m2	1,0500	39,00	41,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
117	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2			247,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	1,0500	43,00	45,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	23,00	21,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
118	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов двери и вент. короба высотой до 4 м) t=12.5 mm	m2			486,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,71
	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	1,0500	43,00	45,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	23,00	47,96
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	17,00	71,76
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,60	19,42

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,10	4,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,8300	1,40	1,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,00	5,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
119	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные из алюминия)	m			14,85
						7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,60	4,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
120	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Уголки из пластмассы)20*20mm	m			31,57
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Уголки	m	1,0000	4,00	4,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
121	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			47,41
						31,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,00	3,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	12,00	12,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен откосов,)	m2			5,50
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, стен, откосов толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			93,96
						77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	16,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен, потолков откосов перед покраской)	m2			5,50
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2			53,50
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя,	m2			53,50
						38,50

1	2	3	4	5	6	7
		вручную) стены и откосы цвет согл. с заказчиком				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
127	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			106,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidroflug)	kg	1,0200	100,00	102,00
128	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m			93,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,00	1,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	45,00	45,00
129	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			90,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	23,00	6,90
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	23,00	3,45
		4.3. Пола				
130	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса с уголками и пороги дверные 19,0.0мп, в помещениях более 16 м2) t=8mm фаска V4 Подложка листовая под ламинат Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2			279,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,77
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9500	19,00	18,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		4.4. Электроосвещение				
131	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) - ранее снятых	buc			76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	287527440050121	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
132	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			77,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
133	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila,	buc			80,80

1	2	3	4	5	6	7
		etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)				21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	274616733510022	Priza двойная	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
134	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm (Установка пластиковых защитных элементов для маскировки проводов и электрокабелей,)	m			27,99
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
135	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS-3x1,5	m			20,82
						4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001.0	Conductor de aluminiu sau cupru/ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5	m	1,0300	14,00	15,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
136	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) ВВГ нг-FR-LS-3x2,5	m			25,35
						4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001.0	Conductor de aluminiu sau cupru/ВВГ нг-FR-LS- 3 x2.5	m	1,0300	18,00	20,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
137	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3x1,5нг)	m			17,31
						4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	272210310700121	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	1,0300	12,00	12,36
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,05
138	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			67,15
						53,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	70,00	53,20
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,0000	12,00	12,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		4.5. Отопление				
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			42,62
						40,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	70,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,00	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
140	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1200*500)	buc			1 639,02
						45,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	28221157000005	Radiator 1200*500	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	19,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	11,00	0,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25

1	2	3	4	5	6	7
141	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			22,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,25	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc			135,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	19,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
143	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc			135,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	19,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
144	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m			105,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000,3 244	Teava din polietilena sau polipropilena .(Полипропиленовая труба PR-R/AL , PN 20, DN32x4,4) "stabi"	m	1,0300	75,00	77,25
145	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипы d=32 mm)	buc			13,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	70,00	8,40
	287527420400032	Bratara fixare Клипы d=32mm	buc	1,0000	3,33	3,33
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
146	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			101,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	80,00	1,68
147	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,-врезка	buc			101,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	19,00	1,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1800	12,00	2,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	19,00	0,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		5. Отмостка и прочие работы				
148	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами,)	m3			792,95
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	70,00	553,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	70,00	235,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
149	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			19,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
150	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			148,47 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	360,00	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
151	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) κ=2	m2			37,42 22,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	70,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	4,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 230,00	14,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,05
152	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)t=0.8	m3			494,45 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
153	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			1 524,46 406,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	70,00	360,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,00	579,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	360,00	278,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	221,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,39
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
154	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м) строительных отходов	t			130,90 130,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	70,00	130,90
155	Trl1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, с ramпы или площадки, в авто, 1 категории) -строительных отходов и грунта вручную	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
156	Ts150A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			25,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	400,00	25,60



APROBAT

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

prenumele)
L.S.

(funcția, semnătura, numele,

Deviz local de resurse №

Ремонтные работы в д/с №8 мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 359 319 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,999	70,00	279,93
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	259,650	70,00	18 175,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,930	70,00	1 115,10
4.	7123010010200	Betonist	h-om	9,890	70,00	692,30
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	70,700	70,00	4 949,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,815	70,00	337,05
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,000	70,00	350,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,450	70,00	311,50
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	148,106	70,00	10 367,42
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	27,600	70,00	1 932,00
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,520	70,00	876,40
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,660	70,00	2 846,20
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,960	70,00	1 677,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	77,580	70,00	5 430,60
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,940	70,00	205,80
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	178,975	70,00	12 528,25
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,170	70,00	151,90
18.	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,930	70,00	65,10
19.	7422010060100	Timplar	h-om	32,317	70,00	2 262,19
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,912	70,00	623,84
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,298	70,00	10 240,86
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,727	70,00	680,89
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	541,748	70,00	37 922,36
		Total manopera				114 016

Materiale:

1.	11110001000241	Intrerupator manual (двойные)	buc	3,030	55,00	166,65
2.	11110001000241	Intrerupator manual	buc	1,010	35,00	35,35
3.	11110001000242	Intrerupator manual автоматы 220 В	buc	1,010	37,50	37,88
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	108,171	15,00	1 622,57
5.	123654	Шкаф под мойку	buc	1,030	1 250,00	1 287,50
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,920	320,00	294,40
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,692	320,00	221,44
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,061	360,00	21,96
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,407	360,00	146,52
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,776	360,00	279,36

		mm				
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,714	100,00	71,40
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,625	8,00	157,00
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,260	3,50	0,92
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,564	19,00	29,73
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,202	3 000,00	606,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,354	3 000,00	1 062,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	341,450	0,10	34,14
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,320	1 395,00	8 816,40
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	77,164	19,00	1 466,11
20.	2051142950700	Dibluri	buc	149,000	0,50	74,50
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	470,331	1,00	470,35
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	45,750	1,00	45,75
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,600	8,00	4,80
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,780	0,00	0,00
25.	2320166200729	Parchetin	l	3,026	0,00	0,00
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,760	19,00	71,44
27.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,760	1,00	7,76
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,532	12,00	102,38
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,286	75,00	246,45
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,550	21,00	1 817,56
31.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	19,80	0,10
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,400	33,00	3 808,20
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,336	80,00	26,88
34.	24302261000001	Fuga	kg	7,332	24,00	175,96
35.	2430226101010	Grund cu cuar Бетоноконтакт	kg	6,432	25,00	160,80
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	23,984	26,00	623,57
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,473	14,00	6,62
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,150	55,00	63,25
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	83,872	3,00	251,60
40.	2430226109307	Diluant decapant	kg	6,500	0,00	0,00
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1,654	5,00	8,27
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,012	105,00	1,26
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	208,087	1,40	291,31
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	1,50	6,00
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre Уголки	m	18,360	4,00	73,44
46.	2521216710000, 3244	Teava din polietilena sau polipropilena (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4,4) "stabi"	m	62,830	75,00	4 712,25
47.	2521216717050	Teava din material plastic d. 15-25	m	6,120	20,00	122,40
48.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	23,00	26,06
49.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,000	1,00	24,00
50.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,200	5,00	21,00
51.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,700	5,00	13,50
52.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,600	6,00	3,60
53.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	6,000	12,00	72,00
54.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	153,470	6,00	920,82
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	657,501	1,10	723,25
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	453,790	2,00	907,58
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	2,00	2,00
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	121,160	2,00	242,32
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	608,677	8,00	4 869,42
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,393	155,00	2 075,91

61.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	2,601	160,00	416,16
62.	2662102701000	Placi ghips-carton t=12.5 mm	m2	178,591	43,00	7 679,42
63.	26621027010009	Placi ghips-carton t=9.5 mm	m2	109,218	39,00	4 259,51
64.	2664102100000	Mortar	m3	0,060	1 230,00	73,80
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,347	0,00	0,00
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	60,448	4,50	272,01
67.	2670112204051	Placi din laminat	m2	108,171	145,00	15 684,80
68.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	148,042	2,50	370,10
69.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	28,00	8,40
70.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	259,151	23,00	5 960,48
71.	2710703520285	Profil de suport	m	615,570	17,00	10 464,70
72.	2722103107001.01	Conductor de aluminiu sau cupru/BBГ нг-FR-LS- 3 x1,5	m	36,256	14,00	507,58
73.	2722103107001.02	Conductor de aluminiu sau cupru/BBГ нг-FR-LS- 3 x2.5	m	20,394	18,00	367,08
74.	2722103107001215	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС3x1,5	m	89,610	12,00	1 075,32
75.	2722103107004	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ3x4	m	13,596	29,00	394,28
76.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	21,00	12,60
77.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,100	19,00	191,90
78.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,250	19,00	4,75
79.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	85,000	4,60	391,00
80.	2746167335100222	Priza двойная	buc	6,120	55,00	336,60
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	3,00	30,00
82.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	3,000	12,00	36,00
83.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,300	11,00	3,30
84.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	73,830	12,00	885,96
85.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	26,339	4,60	121,15
86.	28221157000005	Radiator 1200*500	buc	1,000	1 580,00	1 580,00
87.	28221157000005554	Radiator 1500*500	buc	5,000	1 850,00	9 250,00
88.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,000	8,00	96,00
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,150	23,00	348,45
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,300	0,80	24,24
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	608,720	0,50	304,36
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 671,404	0,30	1 401,43
93.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,000	0,25	6,00
94.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	153,470	0,30	46,05
95.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,300	1,00	30,30
96.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,50	1,00
97.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	28,000	0,80	22,40
98.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	28,000	0,50	14,00
99.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	4,820	21,00	101,22
100.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	30,300	23,00	696,90
101.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	30,000	0,80	24,00
102.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,030	2 230,00	2 296,90
103.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,060	85,00	175,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,060	35,00	72,10

104.						
105.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,090	30,00	92,70
106.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	24,000	85,00	2 040,00
107.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	35,00	35,00
108.	2875274123510	Dop din fonta	buc	14,400	2,00	28,80
109.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Кран подачи	buc	6,000	121,00	726,00
110.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Кран обратки	buc	6,000	121,00	726,00
111.	28752742040003 2	Bratară fixare Клипса d=32mm	buc	28,000	3,33	93,24
112.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,100	320,00	1 632,00
113.	28752744005012 1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,160	0,00	0,00
114.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,300	18,50	5,55
115.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,050	25,00	126,25
116.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,000	1,50	36,00
117.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	320,00	640,00
118.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,030	78,00	158,34
119.	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	30,500	45,00	1 372,50
120.	3220137315778	Decapant	kg	0,228	25,00	5,70
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,020	2,35	28,23
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,949	15,00	44,23
123.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,01
124.	4100126202818	Apa	m3	4,680	15,00	70,17
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,625	5,00	148,11
		Total materiale de constructii				113 480

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,336	95,00	31,92
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,168	75,00	12,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,430	25,00	85,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,186	25,00	29,66
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	0,00	0,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	35,00	8,79
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,504	80,00	40,32
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,430	25,00	160,74
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,005	25,00	0,12
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,158	30,00	4,74
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,400	45,00	18,00

12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,225	15,00	3,38
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	50,00	16,25
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	50,00	5,00
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,088	50,00	4,40
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,161	20,00	3,22
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,350	15,00	20,25
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,200 15,019	18,00 25,00	21,60 375,47
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,000	80,00	160,00
20.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,224	400,00	89,60
Total utilaje de constructii						1 093

Total	Lei	228 589
Соцфонд	24 %	27 364
Транспорт материалов	5 %	5 674
Итого		261 627
Накладные расходы	9 %	23 547
Итого		285 174
Сметная прибыль	5 %	14 258
Итого		299 432
НДС	20 %	59 887

Total deviz:

359 319

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

